Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ерёмовская основная общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

21 октября 2022 года                                                                               №263

[bookmark: _GoBack]О продлении срока осенних каникул в период с 24 по 30 октября 2022 года и изменении календарного учебного графика МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в связи с установленным на территории Белгородской области высокого («жёлтого») уровня террористической опасности, среднего уровня реагирования (Указ Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756). В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области № 1134 от 21 октября 2022г., с в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников общеобразовательного учреждения в рамках мероприятий по антитеррористической безопасности приказываю:

1. Продлить сроки осенних каникул в МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа» в период с 24 по 30 октября 2022 года включительно.
2. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа» (приложение к приказу).
3. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы в соответствии с календарным учебным графиком
4. Классным руководителям:
4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о продлении сроков осенних каникул в 2022-2023 учебном году в период с 24 по 30 октября 2022 года.
4.2. Провести повторные инструктажи с обучающимися, их родителями (законными представителями) о необходимости соблюдения мер безопасности в условиях "жёлтого" уровня террористической опасности.
4.3. Обеспечить ежедневный учёт занятости обучающихся в период с 24 по 30 октября 2022 года и направление информации о обучающихся, директору школы Девалюк Е.И. до 10.00 часов.
5. Приостановить образовательный процесс, присмотр и уход в структурном подразделении МБОУ «Ерёмовская ООШ»-«Детский сад» в период с 24 октября 2022 года - до особого распоряжения.
5.1. Заместителю директора по структурному подразделению Шаповаловой А.А. провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников о мерах, принимаемых в целях обеспечения безопасности в условиях антитеррористической защищённости, о целесообразности пребывания воспитанников под присмотром родителей (законных представителей), других родственников.
5.2. В рамках информационно-разъяснительной работы провести мониторинг потребности посещения воспитанниками «дежурных групп».
5.3. В случаях потребности в посещении воспитанниками «дежурных групп» организовать их работу по согласованию с управлением образования администрации Ровеньского района, провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников о функционировании «дежурных групп».
5.4. Обеспечить функционирование «дежурных групп» (при необходимости) в соответствии с требованиями к организации образовательной деятельности, осуществлению присмотра и ухода в дошкольном образовательном учреждении.
5.5. Организовать в период с 24 октября 2022 года деятельность педагогических и других работников структурного подразделения в целях выполнения его основных задач по согласованию с руководителем образовательного учреждения: с присутствием/без присутствия в образовательном учреждении.
5.6. Обеспечить неукоснительное, в полном объёме исполнение требований, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости образовательного учреждения.
5.7. Информировать управление образования администрации Ровеньского района о функционировании «дежурных групп» ежедневно не позднее 9.00 часов.
           6. При установлении информации о чрезвычайном происшествии с обучающимся или семьёй, в которой он проживает, незамедлительно информировать директора школы.
       7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ерёмовская основная
общеобразовательная школа»:                             Е.И.Девалюк

С приказом ознакомлены:

                                                                         /А.Г.Денисенко /
                                                                          /Е.В.Бублик/
                                                                        /А.С.Еременко/
                                                                       /А.Н.Зосименко/
                                                                       /Н.А.Мандрыгина/
                                                                       /В.Г.Середина/
                                                                       /Е.С.Поддубная/
                                                                       /А.В.Крамаренко/
                                                                        /В.И.Барабашова/
                                                                        /Е.М. Кривенкова/
                                                                       /А.А.Шаповалова/
                                                                       /Л.Н.Ковалева/